
Электромагниттердің адам өміріне 
зияны



.Электромагниттік толқындарды тұрғын үйдің теледидарында, өтегінде, мұздатқыштарында, 
микротолқынды пеште, шаңсорғыштарда, компьютерде, ұялы телефондарда болады. 
Электромагниттік толқындардың 1000 мГц таралу керек болса, электро техникалық 

құрылғыларда кейде одан көп асып кетеді. Мысалы: өтекті қосқан кезде 25см қашықтықта одан 
0,2мкТл электромагниттік толқындар бөлінеді. «Tefal» шəйнегінде 20см-0,6мкТл. Кір жуғыш 
машина 50Гц, ал теледидардың пульті 1 метрде 1мкТл болады. Микротолқынды пеште 30см 

қашықтықта 50Гц магниттік өрісі 10,3-8мкТл болады. Ал ер адамдар электр қыздырғыш 
қолданған кезде өздерін əдемілей отырып, беттерінен ток жүргізеді себебі: Электр қырынғыш  

100мкТл (микро Тесла) есептеледі екен. Компьютерде 60Гц болады. Ал ұялы телефонды 
алатын болсақ оның маркасына қарай олардың электромагниттік толқындарының қуаты  да 
əртүрлі болады. Көп елдерде электромагниттік толқындардың қуаты 1,6 Вт/кг. болатындай 
көлем алынған. Ұялы телефонның электомагниттік толқынының қуаты аз болғаны жақсы. 
Қазіргі кезде SAR ұялы телефонының қуаты 2ВТ/кг- нан аспайды. Осыдан 7-8 жылдан бұрын 
шығарылған AMPS-800, DAMPS-800, NMT-450 ұялы телефондардың қуаты бұл көрсеткіштен 

анағұрлым көп болған, ал қазір олардың қуаттары 1,5Вт/кг, жəне 0,5Вт/кг аспайды. Ең аз қуат 
көрсеткіші CDMA құралында, оның қуаты 0,1Вт/кг.- нан аспайды. Барлық ұялы телефондарда аз 
қуатты қондырғылар орнатылған. Автокөліктердің ішіндегі ұялы телефонның қондырғы қуаты 3 

ватт, ал қарапайым ұялы телефондарда барлығы 0,75 — 1ваттқа тең. Қондырғылар ұялы 
телефонның антенасының жанында орналасқан. 



Электромагниттік толқындардың əсерінен əртүрлі аурулар туындайды екен:
•анкологиялық аурулар
•Альцгеймер ауруы
•Паркинсон ауруы



 Ұялы телефонмен мешітте, жол жүріп кележатқанда, шаңғы 
сырғанап кележатқанда, 16 жасқа толмаған балаларға, əйел 
адамның жүктілік кезінді жəне де психикалық ауруға 
шалдыққандарға, эпилепсия ауруымен ауратындарға сөйлесуге 
болмайды. Дені сау адамдарға 20минуттан  артық сөйлесуге 
болмайды. Себебі: бас ауруына жəне ойлау қабілетінің 
бұзылуына əсер етуі мүмкін.

Базалық станцияларда электромагниттік толқындардың қуаты 
5Вт тан 20Вт дейін барады, ал үлкен қалаларда тіптен көп болуы 
мүмкін. Осыдан барлық жерде сəуле шашуы болуы мүмкін деген 
ой туындайды. Ұялы телефонның зияны жоқ деп шешкен 
канадалықтар осындай базалық станциялардағы антеналардан 
бөлінген электромагниттік толқындардың сəулелері адамға өте 
қатты зиян екенін анықтаған. Осының əсерінен рак ауруы пайда 
болады



Компьютердің электромагниттік толқындардың адам ағзасына тигізер əсері өте көп. 
Электромагниттік толқын адамның:

•жүйкесінің тозуы, себебі компьютерде көп құжат басқан кезде көбісі құжатты сақтауға ұмытып 
кетеді, кейде жарық өшіп қалады сонда адам стесс алады. «Барлық ауру жүйкенің əсерінен 

болады» деп айтылған сөз бекер емес.
•Иммунитет төмендеуі, адам көп отырған кезде қан айналымы бəсеңдейді.

•Жүктілік кезде, Компьютермен жұмыс істеген кезде оның жанында электромагниттік толқын 
көп болады. Компьютердің платасы жəне мониторы қызған кезде ауаға зиян заттар бөлінеді. 
Осының əсерінен ауа құрғап, адамның тыныс алуы бəсеңдейді. Жүктілік кезде əйел адамның 

ағзасы көп қимылдағанды қажет етеді. Көп отырған кезде қан айналымы баяулайды, зат 
алмасу процессі де баяулайды. Жүктілік кезде осының салдарынан гипаксия болуы мүмкін 
жəне балаға қажетті заттың дұрыс бөлінбеуіне əкеп соқтырады. Баланың дұрыс дамуына да 

əсерін тигізеді.

Компьютердің алдында көп отырған кезде басқа да көп аурулар тындауы мүмкін: көз ауруы, 
қол білезіктерінің ісінуі, омыртқаның қисаюы, салмақтың қосылуы. Осындай ауруларға 
шалдыққыңыз келмесе компьютердің алдында көп отырмауға тырысыңыз, ал егер 

жұмысыңыз бойынша талап етілсе арнайы ережелерді сақтап, жаттығу жасап отыру қажет.Өз 
денсаулығыңызға көп көңіл бөлгеніңіз жөн.



Ұялы телефонның электромагниттік толқыны ұялы телефонның антенасының 
жанында орналасқан қондырғы арқылы зиянды екенін білдім. Өзімде бір 
тəжірибе жасап көрдім:

— ұялы телефонды бір апта жастығымның астына қойып ұйықтадым, сонда мен 
ұйықтап тұрғанда шаршағанымды сезіндім, басым ауырып, жүйкем тозғандай 
болып сезінді. Ал қазір мен ұялы телефонмен көп қолданбауға тырысамын. Дəл 
осы сияқты микротолқынды пештіде қаншалықты адам ағзасына зияны бар 
екенін білдім. Микротолқынды пешке де өзім бір тəжірибе жасап көрдім:

 дəл осы секілді мен компьютердің адамға қаншалдықты зияны бар екенін 
білдім. Комьпютер  адамға 60Гц электромагниттік толқын əсер тигізеді екенін 
де білдім, барлық электр құрылғыларының ішінде ең көп əсерін тигізетін ол 
компьютер. Мен өз денсаулығым жəне де барлық жұрттың денсаулығы жақсы 
болғанын қалаймын




